
UCHWAŁA NR XL/311/18
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  Nr z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1875 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2018 r. o kwotę 443.863,20 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2018 r. o kwotę  443.863,20 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Dokonuje się zwiększeń dochodów i wydatków na zadania zlecone zgodnie z załącznikami Nr 3-4 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr  6.

§ 7. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 45.360.505,14 zł, w tym zadania zlecone 8.816.910,46 zł;

b) Wydatkami w kwocie 47.705.317,14 zł, w tym zadania zlecone 8.816.910,46 zł;

- Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 2.344.812,00  zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu 
emisji papierów wartościowych w kwocie 2.344.812,00 zł.  

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL/311/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 marca 2018 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 100,00 50 100,00

75416 Straż gminna (miejska) 50 000,00 100,00 50 100,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 100,00 100,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

15 792 576,80 38,20 15 792 615,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 412 190,80 38,20 412 229,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 38,20 38,20

758 Różne rozliczenia 7 771 052,58 53 325,00 7 824 377,58

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 264 163,00 53 325,00 6 317 488,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 264 163,00 53 325,00 6 317 488,00

801 Oświata i wychowanie 1 092 085,00 66 400,00 1 158 485,00

80195 Pozostała działalność 0,00 66 400,00 66 400,00

0830 Wpływy z usług 0,00 1 023,00 1 023,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 65 377,00 65 377,00

852 Pomoc społeczna 1 902 815,96 324 000,00 2 226 815,96

85295 Pozostała działalność 127 537,50 324 000,00 451 537,50

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 324 000,00 324 000,00

Razem: 44 916 641,94 443 863,20 45 360 505,14

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 1



Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/311/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 marca 2018 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 186 191,85 0,00 6 186 191,85

60004 Lokalny transport zbiorowy 49 200,00 0,00 49 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 13 500,00 13 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 44 500,00 - 13 500,00 31 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 758 320,85 0,00 5 758 320,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 678,45 10 986,55 72 665,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 986,55 - 10 986,55 0,00

750 Administracja publiczna 3 692 629,71 14 400,00 3 707 029,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 061 685,39 14 400,00 3 076 085,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 746 108,01 14 400,00 1 760 508,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 285,88 - 2 000,00 105 285,88

4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 8 000,00 30 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 - 6 000,00 18 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 318 669,08 0,00 318 669,08

75412 Ochotnicze straże pożarne 305 219,08 0,00 305 219,08

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 800,00 1 790,00 4 590,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 400,00 4 210,00 43 610,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 - 6 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 13 353 058,15 66 400,00 13 419 458,15

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 2 533 257,00 272,00 2 533 529,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 83 745,00 - 3 083,00 80 662,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 106 472,00 1 700,00 108 172,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 247 400,00 300,00 247 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 35 400,00 17,00 35 417,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 300,00 1 066,00 2 366,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 000,00 272,00 54 272,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 47 729,77 0,00 47 729,77

4300 Zakup usług pozostałych 27 200,00 - 106,00 27 094,00

4410 Podróże służbowe krajowe 360,00 106,00 466,00

80195 Pozostała działalność 304 800,00 66 128,00 370 928,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 581,00 581,00

4260 Zakup energii 0,00 120,00 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 65 427,00 75 427,00

851 Ochrona zdrowia 205 529,00 5 700,35 211 229,35

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 129 029,00 5 700,35 134 729,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 653,72 4 779,78 47 433,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 043,86 805,73 6 849,59

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 114,84 114,84

852 Pomoc społeczna 3 349 311,14 342 962,85 3 692 273,99

85219 Ośrodki pomocy społecznej 631 722,00 0,00 631 722,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 050,00 500,00 1 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 200,00 - 500,00 8 700,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 225 852,68 18 962,85 244 815,53

3110 Świadczenia społeczne 225 852,68 18 962,85 244 815,53

85295 Pozostała działalność 257 298,00 324 000,00 581 298,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 000,00 324 000,00 415 000,00

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 162 553,74 14 400,00 7 176 953,74

90095 Pozostała działalność 274 462,37 14 400,00 288 862,37

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 801,80 14 400,00 142 201,80

Razem: 47 261 453,94 443 863,20 47 705 317,14

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/311/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 marca 2018 r.

ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW ZLECONYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 564 278,46 324 000,00 888 278,46

85295 Pozostała działalność 0,00 324 000,00 324 000,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 324 000,00 324 000,00

Razem: 8 492 910,46 324 000,00 8 816 910,46

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XL/311/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 marca 2018 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 564 278,46 324 000,00 888 278,46

85295 Pozostała działalność 0,00 324 000,00 324 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 324 000,00 324 000,00

Razem: 8 492 910,46 324 000,00 8 816 910,46

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XL/311/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 marca 2018 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 693 601,55 - 24 486,55 5 669 115,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 44 500,00 - 13 500,00 31 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 44 500,00 - 13 500,00 31 000,00

FS Strzeżenice-remont przystanku autobusowego 7 000,00 - 7 000,00 0,00

F-SZ SOŁECKI ŁASIN-ŁOPIENICA-ZAKUP PRZYTSANKU 6 500,00 - 6 500,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 315 724,55 - 10 986,55 5 304 738,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 986,55 - 10 986,55 0,00

FS Komory- zakup pługa do odśnieżania dróg w obrębie sołectwa 10 986,55 - 10 986,55 0,00

750 Administracja publiczna 24 000,00 - 6 000,00 18 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 000,00 - 6 000,00 18 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 - 6 000,00 18 000,00

Zakupy inwestycyjne 24 000,00 - 6 000,00 18 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00 - 6 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 - 6 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 - 6 000,00 0,00

FS Dobrzyca- zakup drabin strażackich dla OSP w Dobrzycy 6 000,00 - 6 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 91 000,00 324 000,00 415 000,00

85295 Pozostała działalność 91 000,00 324 000,00 415 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 000,00 324 000,00 415 000,00

Klub Seniora w Mścicach 31 000,00 324 000,00 355 000,00

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 1



Razem 11 134 274,31 287 513,45 11 421 787,76

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XL/311/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 27 marca 2018 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2018 ROKU

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 4 100 000,00

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 4 100 000,00

Rozchody ogółem: 1 755 188,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 160 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 595 188,00

Id: 8FE6F2A9-F7E4-400D-8423-3AE4FE0A3B03. Podpisany Strona 1




